
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore
Servizio 
Internazionalizzazione e 
Fiere

Tipo materia Fiere

Materia
Iniziative di Marketing 
Territoriale (art.6 L.R. 
48/1975 e s.m.i.)

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Approvazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00078  del 01/03/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 160

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 160/DIR/2024/00090

OGGETTO: L.R. 48/75 art.6 e L.R. 1/04 art. 10. Iniziative di marketing territoriale, 
attrazione degli investimenti, promozione delle produzioni e dei prodotti made in 
Puglia. D.G.R. n.624 del 2 maggio 2022 e D.G.R.n.1499 del 30 ottobre 2023 - 
Approvazione elenco istanze di accesso al contributo finanziario ritenute idonee.

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Internazionalizzazione e Fiere

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 01/03/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. 7/97; 
Visti gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001; Visto l’art. 32 della legge 18 
giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; Visti gli 
artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D. Lgs. n. 
82/2005, come modificato dal D. Lgs. 13 dicembre 2017 n. 217; 
Visto il Regolamento UE n. 679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 
dati e che abroga la direttiva europea 95/46/CE (regolamento generale sulla 
protezione dei dati) e il successivo D. Lgs. n.101/2018 recante "Disposizioni per 
l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016"; Vista la D.G.R. 
n. 1974 del 07.12.2020 e il correlato Decreto del Presidente della Giunta Regionale 
(DPGR) 22 gennaio 2021 n. 22 con cui è stato adottato il nuovo modello organizzativo 
regionale “MAIA 2.0” con approvazione del relativo atto di Alta Organizzazione 
successivamente adeguato con il DPGR n. 403 del 10 novembre 2021; Vista la 
D.G.R. n. 1289 del 28.07.2021, in materia di “Applicazione art. 8, co. 4 del DPGR n. 
22/2021 Attuazione Modello MAIA 2.0 - Funzioni delle Sezioni di Dipartimento”, con la 
quale sono state, inoltre, approvate l’istituzione e le funzioni delle Sezioni; 
Visto il D.P.G.R. n. 263 del 10.08.2021 con cui è stato adottato l’atto di definizione 
delle Sezioni e delle relative funzioni in attuazione del modello MAIA 2.0; Vista la 
DGR n. 1576 del 30/09/2021 con la quale la Giunta ha conferito l’incarico di Dirigente 
della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed Internazionalizzazione delle 
imprese alla dott.ssa Francesca ZAMPANO; 
Vista la determinazione del Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione del 
4 marzo 2022, n. 9 “Conferimento incarichi di direzione dei Servizi delle Sezioni di 
Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 3, del decreto del Presidente della 
Giunta regionale 22 gennaio 2021 n. 22” con la quale, tra gli altri, dirigente del 
Servizio “Internazionalizzazione e fiere” è nominata la dott.ssa Antonella PANETTIERI 
che assume ad interim anche la direzione del Servizio “Commercio e artigianato”; 
 
Sulla base dell'istruttoria espletata dal Funzionario istruttore, riceve dallo stesso la 
seguente relazione: 
 
L’art. 6 della L.R. n. 48/75, come modificato dall’art. 10 della L.R. 1/04 e successive 
integrazioni, prevede che la Regione sostenga la competitività del sistema produttivo 
pugliese anche attraverso lo svolgimento di azioni di marketing territoriale e 
attrazione degli investimenti, nonché di promozione delle produzioni e dei prodotti 
made in Puglia. 
Con DGR n. 1499 del 30 OTTOBRE 2023, sono stati aggiornati i criteri di ripartizione 
delle risorse dei capitoli di spesa 216015 e 216016 per le annualità 2022- 2024, 
sostituendo l’All.1 della D.G.R. n°624 con l'allegato A, ed è stato fissato il termine 
finale per la presentazione delle istanze di accesso al contributo entro e non oltre il 

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Internazionalizzazione e Fiere

www.regione.puglia.it 2



30 gennaio 2024, per gli eventi da realizzare nel periodo compreso tra il 1/11 
dell’anno precedente e il 31/10 dell’anno corrente ͖. 
A conclusione dei termini di presentazione sopra indicati, la Sezione Promozione del 
Commercio, Artigianato e Internazionalizzazione delle Imprese ha proceduto 
all’istruttoria, nel rispetto dei suddetti criteri aggiornati le istanze pervenute dalle 
Amministrazioni Locali e dalle Istituzioni Sociali Private sono indicate negli elenchi 
allegati, che sono parte integrante del presente provvedimento, e così suddivise: 
nr. 79 istanze presentate da "Amministrazioni Locali " ritenute IDONEE 
nr.71 istanze presentate da "Istituzioni Sociali Private" ritenute IDONEE 
 
Le suddette istanze sono pervenute alla Sezione competente, da parte dei soggetti 
organizzatori, corredate dei relativi piani finanziari attestanti una previsione di spesa 
complessiva, a seguito dell'istruttoria effettuata sulle spese ammissibili, pari ad € 
2.109.075,02 per le Amministrazioni Locali e di € 1.985.301,19  per le Istituzioni 
Sociali Private; 
Inoltre, risultano pervenute n°8 istanze ritenute NON AMMISSIBILI e per le quali sono 
state notificate a mezzo PEC le relative motivazioni di esclusione. La concessione e 
ripartizione definitiva delle risorse stanziate nel bilancio annuale verrà effettuata 
esclusivamente tra le iniziative inserite negli elenchi allegati al presente atto , quali 
parti integranti e sostanziali dello stesso, successivamente alla presentazione di 
documentazione idonea relativa alle spese sostenute sulla base delle disposizioni di 
cui all’articolo 6 commi 6, 7 e 8 della l.r. 48/1975 così come modificata dall'ART10 
della L.R. n. 1/2004, tenendo conto delle indicazioni riportate nella DGR n. 1499 del 
30 OTTOBRE 2023. 
Considerato che i fondi finanziari in oggetto devono essere impegnati e liquidati entro 
l’anno in corso, e devono rispondere a criteri di efficacia delle azioni avviate e 
finanziate, al fine di scongiurare la perdita delle risorse, si sollecita il rispetto da parte 
dei beneficiari delle seguenti indicazioni: 
 
a. Le spese devono essere rendicontate entro 60 giorni dal termine della 
manifestazione e, comunque, non oltre il 31 ottobre di ciascun anno, evitando 
l'inclusione delle tipologie e modalità di spesa che non rispondono ai 12 punti elencati 
nell'allegato A) alla DGR 1499/2023.  
b. nel caso in cui gli eventi siano realizzati nel corso del mese di ottobre, e/o a cavallo 
con l’inizio della nuova annualità, ovvero abbiano inizio e fine tra il 1/10 e il 1/11, il 
termine per la rendicontazione della spesa alla sezione competente non può andare 
oltre il 30/11/2024; 
c. Dovrà essere utilizzato esclusivamente il “Modulo di Rendicontazione Spese” 
scaricabile dal portale di Sistema Puglia  firmato digitalmente con i relativi allegati. Li 
stessi dovranno pervenire tramite indirizzo PEC intestato al soggetto organizzatore 
dell’evento al seguente destinatario: servizio.attivitaeconomiche@pec.rupar.puglia.it 
la stessa deve pervenire entro e non oltre il 31 ottobre 2024. 
d.Si dovrà inserire il Codice unico di progetto (CUP) riportato negli allegati elenchi, 
pena l’inammissibilità della spesa, su tutti i giustificativi di spesa (per Istituzioni sociali 
private) e nelle determine di liquidazione (per le Amministrazioni locali); 
 
e. Relazione consuntiva dell' attività svolta e degli obiettivi raggiunti. 
 

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Internazionalizzazione e Fiere

www.regione.puglia.it 3



Visti:

il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, come integrato dal D. Lgs. n. 126 del 10 
agosto 2014 “Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009”,

•

la L.R. n. 37 del 29/12/2023 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 
previsione 2024 e Bilancio pluriennale 2024-2024 della Regione Puglia (legge 
di stabilità)”,

•

la L.R. n. 38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026”;

•

la DGR n. 18 del 22/01/2024 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026.

•

 
Tutto ciò premesso si propone di approvare gli elenchi, allegati quali parte integrante 
del presente provvedimento, delle istanze di accesso al contributo finanziario ritenute 
idonee. 
Verifica ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016 e del D. Lgs. n. 196/2003 come 
modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 Garanzie di riservatezza 
 
 
La pubblicazione dell'atto all'Albo, salve le garanzie previste dalla L. n. 241/90 in tema 
di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela 
della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 
679/2016 in materia di protezione dei dati personali nonché dal D. Lgs. n. 196/2003 
come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 ed ai sensi del vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. Ai fini della 
pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle 
particolari categorie di dati previste dagli art. 9 e 10 del Regolamento citato; qualora 
tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono trasferiti in documenti 
separati, esplicitamente richiamati

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Vista la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte del 
funzionario competente; Richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L. R. 4 
febbraio 1997, n. 7 in materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale;
di prendere atto di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente 
riportato: 
• di approvare gli elenchi delle istanze ritenute idonee e presentate dalle 
Amministrazioni Locali e Istituzioni Sociali Private, così come riportate nell'allegato n.1 
"Elenco istanze idonee Amministrazioni Locali” e nell'allegato n. 2. "Elenco istanze 
idonee Istituzioni Sociali Private” quali parti integranti del presente provvedimento, per 

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Internazionalizzazione e Fiere

www.regione.puglia.it 4



l’accesso al contributo finanziario;
• di stabilire che la concessione e ripartizione definitiva delle risorse stanziate nel 
bilancio annuale verrà effettuata esclusivamente tra le iniziative inserite neI suddettI 
elenchi, successivamente alla presentazione di documentazione idonea relativa alle 
spese sostenute sulla base delle disposizioni di cui all’articolo 6 commi 6, 7 e 8 della 
l.r. 48/1975 così come modificata dall' art.10 della L.R. n. 1/2004, tenendo conto delle 
indicazioni riportate nella DGR 1499/2023; 
• di stabilire che le spese devono essere rendicontate entro 60 giorni dal 
termine della manifestazione e, comunque, non oltre il 31 ottobre di ciascun 
anno; 
• nel caso in cui gli eventi siano realizzati nel corso del mese di ottobre, e/o a cavallo 
con l’inizio della nuova annualità, ovvero abbiano inizio e fine tra il 1/10 e il 1/11, il 
termine per la rendicontazione della spesa alla sezione competente non può andare 
oltre il 30/11/2024; 
•  di inserire pena l’inammissibilità della spesa, su tutti i giustificativi di spesa (per 
Istituzioni sociali private),  nella determine di liquidazione (per le Amministrazioni 
locali) del Codice unico di progetto (CUP) riportato negli allegati elenchi;  
• di stabilire che le autocertificazioni a corredo delle rendicontazioni delle spese 
devono pervenire tramite indirizzo di PEC intestato al soggetto organizzatore 
dell’evento oppure con firma digitale dello stesso, al seguente destinatario: 
servizio.attivitaeconomiche@pec.rupar.puglia.it entro 31/10/2024; 
• di stabilire che le rendicontazioni prodotte oltre i termini di scadenza sopra indicati 
non potranno produrre effetti in quanto prive  dell'assunzione,  da  parte  della 
 scrivente,  del  corrispondente  impegno  di  spesa e  nessuna responsabilità potrà 
essere pertanto addebitata all’amministrazione regionale da parte dei beneficiari.   
• di dare diffusione del presente provvedimento attraverso il sito istituzionale e il 
portale di Sistema Puglia; 
• di notificare tramite l’indirizzo PEC regionale a tutti i soggetti organizzatori indicati 
nell’elenco allegato al presente provvedimento, copia del presente atto; 
• di precisare che “Sezione Promozione del Commercio, Artigianato e 
Internazionalizzazione delle Imprese”, ai sensi della D.G.R. 624/2022, può effettuare 
accertamenti, verifiche ed acquisizione di ogni documentazione necessaria con la 
conseguenza della revoca del contributo in caso di accertate inadempienze da parte 
del beneficiario nei confronti degli obblighi assunti; 
• di precisare che il presente provvedimento: 
viene redatto in forma integrale, secondo quanto disposto dal Regolamento UE 
n.679/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
europea 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati) e dal D. Lgs. 
n.101/2018; 
• è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente;
• sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA2, Sistema Puglia e Diogene 
in applicazione delle “Linee Guida del Segretario Generale della Giunta Regionale e 
del Segretario Generale del Presidente prot. n. AOO_175/1875 del 28-05-2020”;
• sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente della 
Giunta regionale n. 443 del 31.07.2015, mediante affissione per 10 giorni lavorativi 
all’Albo pretorio on-line delle Determinazioni Dirigenziali e nelle pagine del sito 
istituzionale della Regione Puglia nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Internazionalizzazione e Fiere

www.regione.puglia.it 5



sottosezione di I livello “Provvedimenti” - sottosezione II livello “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici”;
 
• è composto da n. 6 facciate e 2 allegati composti complessivamente da 5 facciate e 
precisamente: 
1. Elenco istanze idonee “Amministrazioni Locali” (composto di n° 2 facciate), 
2. Elenco istanze idonee “Istituzioni Sociali Private” (composto di n°3 facciate)

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

P.O. Commercio su Aree Pubbliche e Presidio Puglia Sud per lo Sviluppo Economico
ANGELA MONTEDURO

Il Dirigente del Servizio Internazionalizzazione e Fiere
Antonella Panettieri

Il Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed 
Internazionalizzazione delle Imprese
Francesca Zampano

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Internazionalizzazione e Fiere

www.regione.puglia.it 6



N° Soggetto Organizzatore Denominazione Iniziativa Luogo di svolgimento DAL AL

Piano  finanziario 
spese ammesse 

presentate in 
istanza CUP

1 COMUNE DI MESAGNE WEEK END DELL’ARTIGIANATO PUGLIESE 2023 MESAGNE 9 -10/12/ 2023 € 20.000,00 B84J24000250009
2 COMUNE DI ORTELLE  FIERA REGIONALE DI SAN VITO ORTELLE 24/10/2024 27/10/2024 € 82.000,00 B24J24000070009
3 CITTA' DI TRANI APPUNTI DI VIAGGIO E STORIA TRANI 30/1/2024 30/10/2024 € 20.000,00 B74J24000060009
4 COMUNE DI SAN PANCRAZIO SAL. ESTATE SAN PANCRAZIESE 2024 SAN PANCRAZIO SAL. 1/6/2024 30/9/2024 € 45.000,00 B44J24000100009
5 COMUNE DI SAN PANCRAZIO SAL. Festa di San Giuseppe Lavoratore- San Pancrazio Martire SAN PANCRAZIO SAL. 30/04-01/05/2024 12-13/05/2024 € 32.500,00 B44J24000110009
6 COMUNE DI SAN PANCRAZIO SAL. Wine festival II edizion SAN PANCRAZIO SAL. 1/6/2024 € 7.000,00 B44J24000120009
7 COMUNE DI SAN DONATO SALENTO MUSIC FESTIVAL SAN DONATO 10-11/08/2024 € 49.000,00 B64J24000080009
8 COMUNE DI SOLETO SOLETO NELLE MURA SOLETO  07/08/2024 8/8/2024 € 20.000,00 B44J24000130009
9 COMUNE DI ZOLLINO FIERA DI SAN GIOVANNI  ZOLLINO 23/6/2024 24/6/2024 € 13.000,00 B44J24000140009

10 COMUNE DI CARMIANO CARMIANO MEDITERRANEA 2024 CARMIANO 26/10/2024 27/10/2024 € 45.000,00 B54J24000220009
11 COMUNE DI CARMIANO #CHILOMETROZERO  MAGLIANO 1/6/2024 € 30.000,00 B54J24000230009
12 COMUNE DI RUFFANO INCANTO DI NATALE RUFFANO 8/12/2023 6/1/2024 € 78.155,20 B14J24000070009
13 COMUNE DI CARLANTINO FESTA DELL’EMIGRANTE CARLANTINO 12/8/2024 € 8.100,00 B34J24000040009
14 COMUNE DI CARLANTINO FESTA DELLA MADONNA DELLA RICOTTA CARLANTINO 23/5/2024 26/5/2024 € 16.100,00 B34J24000050009
15 COMUNE DI CARLANTINO FESTA DI SANT’ANTONIO ABATE CARLANTINO 27/1/2024 € 4.600,00 B34J24000060009
16 COMUNE DI SAMMICHELE FIERA DELL'AGRICOLTURA SAMMICHELE DI BARI 25/10/2024 27/10/2024 € 50.000,00 B64J24000090009

17 COMUNE DI MELENDUGNO LE VIE DEL MIELE MELENDUGNO 29/7/2024 30/7/2024 € 30.000,00 B74J24000070009

18 COMUNE DI ROCCHETTA SANT’ANTONIO Luci d’arte sotto le stelle a Rocchetta  ROCCHETTA SANT’ANTONIO 31/7/2024 15/9/2024 € 25.000,00 B74J24000080009

19

COMUNE DI CASTELLUCCIO 
VALMAGGIORE PROFUMI E SAPORI TRADIZIONALI DOLCI DI NATALE COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAGGIORE8/12/2023 € 8.500,00

B84J24000280009

CONTRIBUTO l.r. 48/75  IDONEI "Amministrazioni locali" 

19 VALMAGGIORE PROFUMI E SAPORI TRADIZIONALI DOLCI DI NATALE COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAGGIORE8/12/2023 € 8.500,00
B84J24000280009

20 Comune di Roseto Valfortore Roseto e la magia degli elfi ROSETO VALFORTORE 2/12/2023 31/12/2023 € 4.900,00 B94J24000180009
21 Comune di Roseto Valfortore Festa del grano ROSETO VALFORTORE 1/6/2024 30/6/2024 € 5.500,00 B94J24000190009
22 Comune di Roseto Valfortore Festa della Montagna 1152 ROSETO VALFORTORE 1/9/2024 30/10/2024 € 4.800,00 B94J24000200009
23 Comune di Roseto Valfortore Fuochi di Sant’Antuone ROSETO VALFORTORE 20/1/2024 € 7.200,00 B94J24000210009
24 Comune di Roseto Valfortore Sagra del vitello ROSETO VALFORTORE 1/8/2024 31/8/2024 € 5.300,00 B94J24000220009
25 COMUNE DI SCORRANO SOTTO IL SEGNO DELLA LUCE SCORRANO 9/7/2024 11/7/2024 € 40.000,00 B14J24000080009

26 COMUNE DI ROCCHETTA SANT’ANTONIO Tra Tradizioni e cultura Rocchetta Sant’Antonio 16/1/2024 € 100,00 B74J24000090009

27 COMUNE DI GIURDIGNANO Grande Tavola di San Giuseppe GIURDIGNANO 18/3/2024 19/3/2024 € 33.000,00 B64J24000100009

28 COMUNE DI GIURDIGNANO FESTA DEL TARTUFO GIURDIGNANO 24/5/2024 26/5/2024 € 33.000,00 B64J24000110009

29 COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAGG PROFUMI E SAPORI TRADIZIONALI con i DOLCI Del NATALE CASTELLUCCIO VALMAGG 8/12/2023 € 8.500,00 B84J24000290009

30 COMUNE DI TAVIANO ARTI E FIORI TAVIANO 30/8/2024 1/9/2024 € 41.400,00 B44J24000150009
31 COMUNE di MATTINATA ORCHIDAYS MATTINATA 24/4/2024 28/4/2024 € 45.000,00 B54J24000260009

32 COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAG La vera pasta fatta a mano: Cicatelli e Orecchiette CASTELLUCCIO VALMAG 13/08/2024 € 8.370,00 B84J24000300009

33 COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAG I SAPORI MEDIOEVALI LO SPEZZATINO CASTELLUCCIO VALMAG 15/8/2024 € 8.500,00 B84J24000310009

34 COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAG La sagra delle pettole CASTELLUCCIO VALMAG 8/8/2024 € 8.370,00 B84J24000320009

1



35 COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAG Borgo Fiorito-Pane olio e fantasia CASTELLUCCIO VALMAG 9/6/2024 € 8.370,00 B84J24000330009
36 COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAG I falò di San Giuseppe CASTELLUCCIO VALMAG 19/3/2024 € 8.470,00 B84J24000340009
37 COMUNE DI GALATONE NOTTE DI MEZZA ESTATE 2024 GALATONE 12/7/2024 13/7/2024 € 12.000,00 B34J24000070009
38 COMUNE DI MARTANO FIERA EXPO MERCATO DELLA CANDELORA 2024 MARTANO 28/01/2024 € 5.000,00 B44J24000170009
39 COMUNE DI ARADEO Aradeo Handmade Mostra dell’Artigianato ARADEO 1/7/2024 31/8/2024 € 7.050,00 B64J24000120009
40 COMUNE DI CELLE DI SAN VITO I SAPORI FRANCO PROVENZALI:I CICATELLI E LE NOSTRE PRIMIZIE CELLE DI SAN VITO 18/8/2024 € 7.012,00 B24J24000080009
41 COMUNE DI CELLE DI SAN VITO Festival della montagna CELLE DI SAN VITO 08/09/2024 € 6.812,00 B24J24000090009
42 COMUNE DI CELLE DI SAN VITO FESTA DEL VICINO CELLE DI SAN VITO 10/08/2024 € 7.142,00 B24J24000100009
43 COMUNE DI CELLE DI SAN VITO Carlo D’Angio a Celle CELLE DI SAN VITO 27/07/2024 € 6.912,00 B24J24000110009
44 COMUNE DI CELLE DI SAN VITO IL MATRIMONIO CELLESE,PER RIEVOCARE UN ANTICO RITO CELLE DI SAN VITO 11/08/2024 13/08/2024 € 7.412,00 B24J24000120009
45 COMUNE DI CELLE DI SAN VITO Il volto del Natale CELLE DI SAN VITO 2/12/2023  06/01/2024 € 25.122,00 B24J24000130009
46 COMUNE DI CELLE DI SAN VITO LA BENEDIZIONE DI SAN VITO CELLE DI SAN VITO 15/06/2024 € 7.612,00 B24J24000140009
47 COMUNE DI CELLE DI SAN VITO la Notte Magica Franco provenzale CELLE DI SAN VITO 09/08/2024 € 6.112,00 B24J24000150009
48 COMUNE DI CELLE DI SAN VITO La Scampagnata di San Vito CELLE DI SAN VITO 08/08/2024 € 6.612,00 B24J24000160001
49 COMUNE DI CELLE DI SAN VITO SAN VINCENZO,PENSACI TU CELLE DI SAN VITO 13/08/2024 14/08/2024 € 9.512,00 B24J24000170009
50 COMUNE DI SAN DONACI NATALE SANDONACESE SAN DONACI 08/12/2023 10/01/2024 € 14.319,38 B24J24000180009
51 COMUNE DI SAN DONACI ESTATE SANDONACESE SAN DONACI  01/04/2024 30/09/2024 € 15.000,00 B24J24000190009
52 COMUNE DI SAN GIORGIO IONICO Premio Città delle Tagghjate SAN GIORGIO IONICO  01/06/2024  30/06/2024 € 28.000,00 B24J24000200009
53 COMUNE DI CORIGLIANO D'OTRANTO Fiera di San Giorgio CORIGLIANO D'OTRANTO 27/4/2024 28/4/2024 € 11.750,00 B54J24000270009
54 COMUNE DI CAROSINO SAGRA DEL VINO 2024 CAROSINO 23/08/2024 25/08/2024 € 60.000,00 B74J24000100009
55 COMUNE DI SQUINZANO FIERA DELL’ANNUNZIATA TRA FEDE, TRADIZIONE, INNOVAZIONE E SOST. SQUINZANO  13/04/2024  14/04/2024 € 12.000,00 B74J24000110009
56 COMUNE DI MATINO  MATINO, MUSICA & GUSTO MATINO 01/07/2024 30/09/2024 € 80.000,00 B64J24000130009
57 COMUNE DI FAETO ESTATE A COLORI A FAETO III ED. FAETO 11/07/2024 29/07/2024 € 6.000,00 B64J24000140009
58 COMUNE DI FAETO ESTATE FAETANA 2024 FAETO 8/7/2024 9/9/2024 € 28.300,00 B64J24000150009
59 COMUNE DI FAETO RAPPRESENTAZIONE STORICA: Giornata dei Natali FAETO 8/7/2024 € 6.000,00 B64J2400016000959 COMUNE DI FAETO RAPPRESENTAZIONE STORICA: Giornata dei Natali FAETO 8/7/2024 € 6.000,00 B64J24000160009
60 COMUNE DI FAETO La magia del Natale nel Borgo francoprovenzale di Faeto FAETO 08/12/2023 06/01/2024 € 19.926,00 B64J24000170009
61 COMUNE DI FAETO 41^ SAGRA DEL MAIALE DI FAETO 2024 FAETO 04/02/2024 € 9.900,00 B64J24000180009
62 COMUNE DI FAETO 62^ SAGRA DEL PROSCIUTTO 2024 FAETO 04/08/2024 € 12.300,00 B64J24000190009
63 COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA ORSARA IN FIORE – VIII Edizion  ORSARA DI PUGLIA 01/06/2024 € 36.300,00 B94J24000230009
64 COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA GEO (Galleria enogastronomica orsarese – XXXVII  ORSARA DI PUGLIA 29/06/2024 € 38.775,00 B94J24000240009
65 COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA XXIX edizione“Orsara Jazz Festival"  ORSARA DI PUGLIA 01/08/2024 04/08/2024 € 63.250,00 B94J24000250009
66 COMUNE DI GALATINA RITI E RITUALITÀ. ALLE RADICI DELLA FESTA DEI SANTI GALATINA 27/06/2024 30/06/2024 € 71.000,00 B24J24000210009
67 COMUNE DI MANDURIA 281^ Fiera Pessima2024 MANDURIA 07/03/2024 12/03/2024 € 126.666,11 B84J24000350009
68 COMUNE DI MANDURIA CENA IN ROSSO MANDURIA 1/7/2024 31/08/2024 € 50.000,00 B84J24000360009
69 COMUNE DI MANDURIA FERA TE LI CIUCCI MANDURIA 08/03/2024 € 10.000,00 B84J24000370009
70 COMUNE DI MANDURIA TRAMONTI DI VINO MANDURIA 26/7/2024 11/08/2024 € 50.000,00 B84J24000380009
71 COMUNE DI MESAGNE WEEKEND DELL’ARTIGIANATO2024 MESAGNE 01/03/2024 30/04/2024 € 20.000,00 B84J24000390009
72 COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA PROGRAMMA “NATALE ORSARESE 202  ORSARA DI PUGLIA 15/12/2023 06/01/2024 € 21.367,50 B94J24000260009
73 COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA ASPETTANDO IL NATALE 8/9 DICEMBRE 2023”  ORSARA DI PUGLIA 08/12/2023 09/12/2023 € 12.100,00 B94J24000270009
74 COMUNE DI TRICASE PORTO RUBINO TRICASE 21/07/2024 € 42.872,00 B74J24000120009
75 COMUNE DI ORSARA DI PUGLIA Orsara365–Cultura,Musica,Intrattenimento e promozione del territorioORSARA 01/02/2024 31/10/2024 € 127.930,00 B94J24000280009
76 COMUNE DI CERIGNOLA Cerignola wine 2024 CERIGNOLA 01/04/2024 31/05/2024 € 8.000,00 B34J24000080009
77 COMUNE DI MOTTA MONTECORVIN0 FESTA PATRONALE SAN GIOVANNI BATTISTA MOTTA MONTECORVINO 05/05/2024 06/05/2024 € 16.500,00 B84J24000410009
78 COMUNE DI MOTTA MONTECORVIN0 MONTECORVINO SI ILLUMINA” MOTTA MONTECORVINO 01/08/2024 31/08/2024 € 11.000,00 B84J24000420009
79 COMUNE DI MOTTA MONTECORVIN0 FESTA DEI QUARTIERI MOTTA MONTECORVINO 01/08/2024 31/08/2024 € 7.000,00 B84J24000430009

2



N. Soggetto Organizzatore Denominazione Iniziativa Luogo di svolgimento DAL AL

Piano finanziario 
spese ammesse 

presentate in 
istanza CUP 

1 AMICI DI CIPORRELLI LA VALLATA DEL FOLKLORE MONOPOLI 10/12-08/2024          13.300,00 € B64J24000200009

2 ASSOCIAZIONE CULTURALE TUA SOULOGRAFHIA TIGGIANO 27/08/2024          10.000,00 € B54J24000360001

3 ASSOCIAZIONE COMITATO FESTE PATRONALI ASPETTANDO NATALE
SAN NICANDRO 
GARAGANICO 3/12/2023 28/12/2023          28.000,00 € 

B54J24000280009

4 ASSOCIAZIONE COMITATO FESTE PATRONALI FESTA DEI SANTI PATRONI
SAN NICANDRO 
GARAGANICO 16/6/2024 18/6/2024

         95.500,00 € 
B54J24000290009

5 DYNAMIC LAB PERFORMING ARTS FESTIVAL 23/3/2024            8.200,00 € B34J24000090009

6 ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO MANFREDONIA
Carnevale experience Manfredonia … 
dalla cartapesta alla sartoria MANFREDONIA 11-18/02/2024          60.000,00 € 

B34J24000100009

7 ASSOCIAZIONE I TIPICI PUGLIA DEL GUSTO 24 SANTERAMO IN COLLE 26-30/07/2024          12.000,00 € B84J24000440009

8 PASQUALINO GOURMET
EVENTO E CONCORSO 
GASTRONOMICO PASQUALINO 8-14/08/2024          85.800,00 € 

B34J24000110009

9 STUPOR MUNDI APS CIBI DI PUGLIA FOGGIA 1/5/2024 30/9/2024          38.000,00 € B74J24000200009

10 ASSOCIAZIONE ROCK METAL EVENT ROCK METAL FEST XIV PULSANO 17/8/2024 18/8/2024          14.550,00 € 
B94J24000290009

11 ASS.NE CULTURALE E TURISTICA ORSA MAGGIORE WILD FEST ORSARA DI PUGLIA 4/7/2024 6/7/2024
         59.900,00 € 

B94J24000300009

12 ASS.NE COMITATO FESTE PATRONALI SANNYCOUNTRY
SAN NICANDRO 
GARAGANICO 7/8/2024 9/8/2024

         26.700,00 € 
B84J24000460009

13 PRO LOCO G. TRITTO DI SANTERAMO IN COLLE
LA FESTA CONTADINA 2024 – VII 
EDIZIONE

SANTERAMO IN 
COLLE 6/9/2024 8/9/2024

         12.900,00 € 
B84J24000450009

14 PRO LOCO MONTESANO A.P.S TUTTI GLI OCCHI SU SAN DONATO
MONTESANO 
SALENTINO 1/3/2024 31/8/2024

         52.200,00 € 
B44J24000180009

15
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO UNPLIAPSRUVO DI 
PUGLIA

SAGRA DEL FUNGO CARDONCELLO 
2023 RUVO DI PUGLIA 11/11/2023 12/11/2023

         39.273,18 € 
B54J24000300009

16 ARCI TRAVEL APS ROSE' DI SERA STORNARA 29/6/2024 27/7/2024          50.000,00 € B14J24000090009

17 ENTE FIERA MADONNA DELLA MERCEDE FIERA MADONNA DELLA MERCEDE CAMPI SALENTINA 19/10/2024 21/10/2024
         37.006,00 € 

B24J24000220009

18  ASSOCIAZIONE SERENATA ALLA TARANTELLA SERENATA ALLA TARANTELLA 8^  Comuni del Gargano 1/11/2023 15/10/2024          64.300,00 € 
B24J24000230009

19 APS CANDELA PROMOZIONE CANDELA IN FIORE CANDELA 25/5/2024 26/5/2024          24.000,00 € B14J24000100009

20 APS CANDELA PROMOZIONE MERCATINI DI NATALE CANDELA 25/11/2023 6/1/2024          16.409,00 € B14J24000110009

21 APS CANDELA PROMOZIONE LUCI D'AUTORE CANDELA 25/11/2023 6/1/2024          61.000,00 € B14J24000120009

CONTRIBUTO l.r. 48/75: IDONEI "ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE" 

3



22 ASSOCIAZIONE TOURING JUVENATIUM ODV-
TourinGameseXXXIEDIZIONE 
DEL_PALIO DEI RIONI–GAMBEREMO GIOVINAZZO 25/7/2024

13-
14/08/2024

           7.650,00 € 
B74J24000130009

23 Associazione Turistica Pro Loco Rutigliano MINERVA FESTIVAL RUTIGLIANO 1/7/2024 30/9/2024          62.200,00 € B44J24000190009

24 COMITATO CITTADINO UGGIANO STRA-UGGIANO
UGGIANO 
MONTEFUSCO 28/4/2024 1/5/2024            8.000,00 € 

B14J24000130009

25 COMITATO REGIONALE UNPLI PUGLIA Aps PUGLIA TIPICA RUVO DI PUGLIA 6/7/2024 7/7/2024          29.200,00 € B54J24000310009

26 Associazione Genitori Insieme COCUMULA Salento in cima alla cuccagna Minervino 27/4/2024            6.500,00 € B24J24000240009

27
ASS.NE TURISTICA PRO LOCO UNPLI APS RUVO DI 
PUGLIA ROSE&ROSATI 2024 RUVO DI PUGLIA 18/5/2024 19/5/2024          40.000,00 € 

B54J24000320009

28 ALLEGRIA”Associazione di Promozione sociale
SAGRA DELLA PATATA ZUCCHERINA–IX 
EDIZIONE FRIGOLE 30/8/2024 1/9/2024          41.000,00 € 

B84J24000470009

29 ASS. Club per l’Unesco di Galatina e della Grecìa Weekend Orsiniano GALATINA 25/5/2024 26/5/2024          13.300,00 € B24J24000250009

30 ASSOCIAZIONE I NIPOTI DELLA NONNA
XXVII SAGRA DEL PANINO DELLA 
NONNA GIOVINAZZO 12/8/2024 13/8/2024

         31.050,00 € 
B74J24000140009

31 ASS.NE OPPAA APS TORNERAI A MASSAFRA MASSAFRA 18/7/2024 20/7/2024          34.000,00 € B24J24000260009

32 ASD Attivamente Insieme APS
Natale in compagnia:gli aiutanti di 
BabboNatale CELLE 01/12/2023 20/12/2023

           2.000,00 € 
B24J24000270009

33 Pro Loco Biccari APS Natale per Tutti BICCARI 01/12/2023 20/12/2023            1.550,00 € B74J24000150009

34 Pro Loco Biccari APS PROFUMI E COLORI DEI MONTI BICCARI 1/7/2024 30/7/2024            2.450,00 € B74J24000160009

35 A.S.D. CIRCOLO TENNIS PALAGIANO Torneo di tennis 15°TROFEO MANDARINO BOWLPALAGIANO 4/11/2023 19/11/2023            7.097,74 € B84J24000480009

36 DEMETRA HAIR ACADEMY Stili che parlano-obiettivo sulla tradizione salentinaARADEO 1/6/2024 31/7/2024            9.800,00 € B64J24000210009

37 GRUPPO CARNEVALESCO ARADEINO CARNEVALE ARADEINO 2024 ARADEO 1/12/2023 28/2/2024          22.250,00 € B64J24000220009

38 Comitato Feste Cocumola Fiera Madonna dell’Uragano-Strade COCUMULA - 6/9/2024 8/9/2024          20.000,00 € B24J24000280009

39 PRO LOCO DI ALESSANO FERA NOVA ALESSANO 28/7/2024 29/7/2024          28.800,00 € B24J24000290009

40 Insieme per gli altri APS Presepe Vivente 2023 ALESSANO 25/12/2023 7/1/2024          13.900,00 € B24J24000300009

41  ASSOCIAZIONE CULTURALE GEMINI MADE IN GEMINI GEMINI DI UGENTO 1/7/2024 31/8/2024          53.300,00 € B94J24000310009

42 ASS.NE QUELLI DI PIAZZA SAN PIETRO 2.0 CIBO & SOUND GALATINA 16/8/2024 17/8/2024          47.500,00 € B24J24000310009

43 ASSOCIAZIONE PEOPLE AGENCY FESTA D’ESTATE CRISPIANO 31/8/2024 1/9/2024          22.850,00 € B94J24000320009

44 ASSOCIAZIONE PEOPLE AGENCY OMAR TRA PUGLIA E MUSICA CRISPIANO 31/3/2024            5.950,00 € B94J24000330009

45 ASS.NE PROMOZIONE SOCIALE HELIOS LA NOTTE DEI TAMBURELLI MONTERONI DI LECCE 31/5/2024 1/6/2024          19.690,00 € B34J24000120009

46 Associazione DUC IN ALTUM Calici di Stelle COPERTINO 7/8/2024 9/8/2024          67.312,50 € B44J24000200009

47 ASS.NE RIONI COLLEPASSESI APS COLLEPASSO IN CIMA ALLA CUCCAGNA COLLEPASSO 25/4/2024            4.574,80 € B34J24000130009

48 ASS. PRO LOCO SALICE SAL SAGRA CICERI E TRIA E VINO DOC SALICE SAL. 26/7/2024 27/7/2024            3.700,00 € B24J24000320009

49 L.I.B.E.R.Azione-APS FESTIVAL DEI PAESAGGI CULTURALI ALESSANO 1/7/2024 31/8/2024          14.000,00 € B24J24000330009

50 PRO LOCO GALATINA FIERA DELLE ZAGARE E ZAGARELLE GALATINA 22/6/2024 27/6/2024          62.200,00 € B24J24000340009

51 PRO LOCO SPECCHIA-APS NOTTE BIANCA DI SPECCHIA XVIII SPECCHIA 12/8/2024 13/8/2024          67.156,00 € B54J24000330009

52 ARCOIRIS TRA VICOLI E TRADIZIONI UGENTO 1/7/2024 31/8/2024          60.000,00 € B94J24000340009

53 VICOLI D'ARTE APS VICOLI D'ARTE MATINO 11/8/2024          50.000,00 € B64J24000240009

54 FONDAZIONE LE COSTANTINE-ETS TRAME DI STORIA E ARTE- CASAMASSELLA- 1/5/2024 30/9/2024          12.000,00 € B14J24000140009

4



55 PRO LOCO "FARNESE" NOCIGLIA APS Sagra de Lu Noce XVI^Ed NOCIGLIA 27/7/2024 28/7/2024          12.250,00 € B94J24000350009

56
COMITATO DI GESTIONE STRADA OLIO CASTEL DEL MONTE -
FRANTOI APERTI SOGNI NELLE NOTTI DI MEZZA ESTATE ANDRIA 2/8/2024 15/9/2024          22.350,00 € 

B84J24000490009

57 BESAFE SUPERSANI. La Sagra del Futuro Supersano 22/9/2024 29/9/2024          54.000,00 € B94J24000360009

58
COMITATO DI GESTIONE STRADA OLIO CASTEL DEL 
MONTE -FRANTOI APERTI FRANTOI APERTI ANDRIA 10/12/2023            7.015,80 € 

B84J24000500009

59
ASSOCIAZIONE RICREAZIONE CULTURALE “COSIMO 
MOSCHETTINI La Sagra de la Volìa Cazza MARTANO 17/10/2024 20/10/2024          21.300,00 € 

B44J24000210009

60
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE TIPICA 
ADELFIA 

COMUNITÀ È CULTURA –Sorsi, Storie, 
Sonorità intorno alla Te ADELFIA 1/6/2024 31/10/2024            5.800,00 € 

B54J24000340009

61 PRO LOCO CUTROFIANO APS Concerto in Masseria CUTROFIANO 20/7/2024 21/7/2024          22.800,00 € B84J24000510009

62 PROLOCO DI MOTTA MONTECORVINO IL CARNEVALE MOTTESE MOTTA 17/2/2024            1.000,00 € B84J24000520009

63 PROLOCO DI MOTTA MONTECORVINO
FESTA DEL PROSCIUTTO E GIOCHI 
TRADIZIONALI

MOTTA 
MONTECORVIN0 1/8/2024 31/8/2024            9.000,00 € 

B84J24000530009

64 PROLOCO DI MOTTA MONTECORVINO MOTTA IL LOVE MOTTA 1/8/2024            9.500,00 € B84J24000540009

65 PROLOCO CALIMERA FESTA DEI LAMPIONI E DE LU CUTURUSCI CALIMERA 20/6/2024 21/6/2024          40.000,00 € B14J24000150009

66 APS SALENTO FUTURO PRIMITIVO SUMMER FESTIVAL SAN PIETRO IN BEVAGNA 12/8/2024 13/8/2024          25.000,00 € B84J24000550009

67 ASD CULTURALE LIBERAMENTE LIGHT ART ROCCHETTA S.ANTONIO 15/8/2024 15/9/2024          61.000,00 € B74J24000170009

68 ASD CULTURALE LIBERAMENTE OFFICINEMA ROCCHETTA S.ANTONIO 10/8/2024          10.370,00 € B74J24000180009
69 ASD CULTURALE LIBERAMENTE NOTTEBIANCA ROCCHETTA S.ANTONIO 17/8/2024 18/8/2024          15.250,00 € B74J24000190009

70 Associazione di Promozione Sociale Sartoria degli spiriti SPIRITOSA FASTIVAL DEL BERE BENE Corigliano d'otranto 28/9/2024 30/9/2024          72.420,00 € 
B54J24000350009

71 ASS. NO COLORS SALENTO STREET FOOD SOLETO SOLETO 12/7/2024 14/7/2024          40.000,00 € B44J24000220009

5


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-03-01T11:48:42+0100
	Francesca Zampano


		2024-03-01T13:04:42+0100
	Angela Monteduro


		2024-03-04T08:42:32+0100
	Antonella Panettieri




